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عطائی| امید محله این هفته ما دختر جوان مهدی آبادی است که سختی های بسیاری را 

به جان خریده است تا در رشته ورزشی مورد علاقه اش یعنی کیک بوکس موفق شود. 

به قول خودش از بچگی شیفته هنرهای رزمی بوده است. کوثر سالاری تابستان سال 

1394 با شرکت در دوره آموزشی کیک بوکس در مسجد با این ورزش آشنا می شود و با 

سختی بسیار درنهایت موفق می شود تا باز هم در این رشته آموزش ببیند. حالا آرزو 

دارد تا هرچه زودتر مدرک مربیگری بگیرد و مسیر سختی را که پشت سرگذاشته است 

برای دیگر دختران هم محله ایش هموار کند.

QQنیستQبوکسیQکیكQباشگاهQهیچQاینجا
کوثر سالاری متولد 1382  از دختران فعال پایگاه بسیج مبارکه مسجد صاحب الزمان)عج( 

مهدی آباد اســت.او می گوید: « سال 1394 دوره کوتاه کیک بوکس را در مسجد گذراندم 

و بعد از آن همیشــه تمرین ها را ادامه می دادم. متأســفانه اما در این منطقه هیچ کلاس و 

باشــگاه کیک بوکسی نیست.»کوثر پس از آن یک ســال در ژیمناستیک و یک سال هم 

کونگ فو وقت می گذارد و در مسابقات دانش آموزی آموزش و پرورش مقام سوم مشهد 

مــی آورد اما دلش بــا ورزش کیک بوکس اســت. بالأخره با پیگیری فراوان باشــگاهی در 

بولوار توس پیدا می کند و هربار ســه تا اتوبوس عوض می کند تا به آنجا برسد. می گوید: 

« سه سال است که برای آموزش و تمرین به آنجا و خدمت مریم محمدی استادم می روم.» 

کوثر به هنرســتان نمونه المهــدی در خیابان اروند منطقه6 می رود و آنجا هم در رشــته 

تربیت بدنی درس می خواند. تحصیل در رشته تربیت بدنی باعث می شود در فوتسال 

هم بدرخشد و در ژیمناســتیک هم به درجه کمک مربی برسد ولی به قول خودش همه 

این کارها را کرده تا بتواند دوباره به کیک بوکس برســد. کوثــر ادامه می دهد و می گوید: 

« پدر و مادرم اوایل خیلی مخالف بودند، می گفتند 3ساعت می روی و 3ساعت برمی گردی 

تا یک ساعت تمرین کنی؟ اما وقتی دیدند آن قدر مشتاقم راضی شدند.»

QQبزنیQراQاتQزیباییQقیدQبایدQورزشQدراین
او توانسته در مسابقات کیک بوکس نیشابور در سال 1398 مقام سوم  استانی را به دست 

بیاورد، اما مهم ترین دستاوردش تاکنون مقام اول مسابقات ورزشی بومی محلی شهرداری 

مشهد در همان سال است. از آینده ورزشی اش سؤال می کنم که می خواهد به کجا برسد، 

می گوید: « کیک بوکس بانوان در ایران آینده ندارد چون حمایت نمی شود. این ورزش احتمال 

آسیب های جدی جسمانی دارد و به همین علت در قسمت بانوان حمایت نمی شود و 

خیلی از بانوان ورزشکار این رشته سرخورده می شوند و رهایش می کنند.» می پرسم 

ورزش کیک بوکس خشن نیست؟می گوید:« کیک بوکس ورزش کاملا رقابتی 

است و پیروزی بیشتر از ترس آسیب دیدگی اهمیت دارد، مثلا خودم مدتی 

همیشه دست و پاهایم کبود یا دماغم ضربه دیده بود. وقتی وارد ورزش 

رزمی می شوی باید قید زیبایی چهره ات را بزنی و احتمال آسیب زیاد 

است اما به دخترها اعتماد به نفس می دهد .» از او درباره هدفش 

در این رشته ورزشی می پرسم، می گوید:« سالن ورزشی و 

باشگاه مخصوص برای خانم ها در مناطق حاشیه شهر 

بسیار کم است و ورزش کیک بوکس هم که درکل 

ورزش کم طرفداری است. مربی این رشته هم 

خیلی کم است و دلم می خواهد مدرک 

مربیگری این رشته را بگیرم و مثل 

استادم با هزینه کم این رشته 

را به دختران هم محله ای و 

حاشیه شهر آموزش 

بدهم. » 
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8اردیبهشت امسال 

مـع  بـود کـه مرکـز جا

سـینا  سـلامت محلـه پور

بـه عنـوان مرکـز منتخـب محلـه 

بـرای واکسیناسـیون افـراد معرفـی 

شـد. دکـتر داوود نـوروزی کـه مسـئول 

مرکـز اسـت از آن پزشـک های متعهـد بـه کار 

اسـت کـه در ایـن روزهـای شـلوغ مرکز تمـام وقت 

کنـار کادر درمانـی حضـور دارد.حـالا امـا چنـد روزی 

اسـت کـه واکسـن همـه مراکـز کشـور تمـام شـده اسـت و 

ایـن مرکـز در روزهـای گذشـته خالی تـر از همیشـه بـه نظـر

 می رسد.امروز به این مرکز آمده ایم تا با او گفت وگو کنیم.

QQشیفتQدوQدرQحضور
«ایـن مرکزجزو مراکز سرپایی ١٦سـاعته اسـت. یکی از دلایلی هم کـه اینجا به 

عنـوان مرکـز منتخـب واکسیناسـیون کرونـا معرفی شـد همین موضوع اسـت. ما 

روزانـه در دو شـیفت حضور داریـم. از سـاعت ٧ و 30 دقیقه صبح تا ١٣ و از سـاعت ١٤ تا 

١٩ بعدازظهر.»دکتر نوروزی ادامه می دهد: از 8اردیبهشـت که واکسیناسـیون کرونا 

شروع شـد ابتـدا افـراد بالای ٨٠سـال بـرای زدن واکسـن آمدند و بعـد به ترتیـب گروه 

سنی های بعد.دکتر نوروزی از روزهای ابتدای شروع واکسیناسیون می گوید. اینکه 

سـن و سـال دارهای بـالای 80سـال در محلـه بـا تـرس و لـرز بـه مرکز پـا می گذاشـتند و 

اعتـماد نمی کردند. او خاطـره ای را در همین بـاره تعریف می کند: «یـک روز پدربزرگ 

٩٥سـاله ای بـه اصرار فرزندهـا و نوه هـا برای واکسـن به مرکز مـا آمد. هـمان ابتدا سراغ 

مـن را گرفـت و بـه جان مادر و پدرم قسـمم داد که بگویم این واکسـن خطـری دارد یا نه. 

من هم گفتم که مادر هشـتاد سـاله ام همین واکسـن را زده اسـت. سـعی کـردم آرامَش 

کنم، دسـته به شـانه اش کشـیدم و بـا او صحبت کـردم. قبول کرد واکسـن بزنـد. وقتی 

از اتـاق بیـرون آمـد نمی دانم چرا چشـم هایش خیس شـده بـود. رو به من کـرد و گفت: 

واکسـن زدم بابـا جان. خدا بـرای همه مردم خـودش کارها را درسـت کند.»

QQداردQراQخودشQعارضهQواکسنیQهر
گروه هـای سـنی بعـدی امـا با اعتـماد کامل پـا به ایـن مرکـز می گذاشـتند و بـه گفته او 

روزهایی بوده که مردم اینجا صف می کشـیدند تا نوبت واکسنشان برسد. واکسن ها 

هم فقط دو مدل بوده. سینوفارم چین و آسترازنکای کره. سینوفارم چین را در دو نوبت 

می زدنـد و نوبـت دوم چهـار هفتـه بعـد نوبت اول زده می شـده امـا نوبت دوم واکسـن 

آسـترازنکا شـش هفته بعد نوبت نخسـت طـول می کشـیده. از عـوارض احتمالی این 

واکسـن ها کـه می پرسـم، نـوروزی توضیـح می دهد: هـر واکسـنی عارضه خـودش را 

دارد. معمولا افراد پس از زدن واکسـن درد مختصری را در بدنشان احساس می کنند. 

ممکـن اسـت دچار ضعـف و بی حالـی هم شـوند. اگر بـه مرکـز مراجعه کنند برایشـان 

مسـکن تجویز می کنیـم و همین کارشـان را راه می اندازد.

حـالا امـا چنـد روزی می شـود که ایـن مرکز خالی تـر از هـر زمان دیگـری به نظـر می آید. 

واکسـن چینـی و کـره ای در انبـار مراکـز کشـور تـه کشـیده و رو به پایان اسـت. نـوروزی 

توضیح می دهد: آن طور که به ما گفته اند قرار اسـت واکسـن ایرانی به دسـت ما برسـد 

و ادامـه واکسیناسـیون را با واکسـن ایرانی انجام بدهیم. این واکسـن قـرار بود دو هفته 

پیـش در اختیارمـان قـرار بگیرد اما حالا زمان رسـیدنش مشـخص نیسـت. تـا جایی که 

اطـلاع دارم فعـلا در مرحله سـوم آزمایش قـرار دارد و به زودی به دسـت ما می رسـد.
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